GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Fundação do Meio Ambiente (FATMA)
Comissão de Concurso Público 2011

Edital nº 001/FATMA/2011

NOTA DE ESCLARECIMENTO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Fundação do Meio Ambiente

(FATMA)- Edital N° 001/ FATMA/ 2011, no uso de suas atribuições, esclarece aos interessados

que em face da não existência de Conselho Regional de Jornalismo, não se aplica à referida

função a exigência de registro no referido Conselho Regional.

Florianópolis, 3 de janeiro de 2012.